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حدود ۱۵، ۱۶ سال پیش بحث انتقال 
امتیاز تیم‌ها به استان‌های دیگر 
ــاز پاس  مطرح شد. در آن زمان، امتی
تهران به همدان، صبا باطری تهران 
به قم، راه‌آهن به شهر ری، پیکان به 
قزوین و سایپا به کرج انتقال داده شد 
که انتقادات زیادی به همراه داشت. 
چراکه کارشناسان فوتبال معتقد 
بودند هر استانی که قرار است تیمی 
در لیگ برتر یا حتی لیگ‌های پایین‌تر 
ــه  ــد خودش دست ب داشته باشد بای
کار شود و تیم تشکیل دهد و به 

مسابقات بفرستد. 
دلایل دیگری هم وجود داشت که 

کاماً منطقی به نظر می‌رسید. 
اینکه مسئولان استان با تیمداری 
آشنایی پیدا کنند، شرایط لازم برای 
برگزاری مسابقات را مهیا کنند و البته 
قدر حضور در سطح بالای فوتبال 

ایران را بدانند. 
با وجود این انتقادات، توجهی به 
انتقال تیم‌ها نشد و تیم‌های تهرانی 
یکی پس از دیگری به استان‌های 
دیگر فرستاده شد. صبا باطری قم 

خیلی زود منحل شد. 
پاس با مشکلات مالی زیادی دست و 
پنجه نرم کرد و روز به روز بدتر از قبل 
شد تا اینکه به دسته‌های پایین‌تر 
رفت. راه‌آهن منحل شد. پیکان و 
سایپا هم به تهران برگشتند تا به 

ــد. ــدا کنن ــه‌ای نجات پی گون
 حالا که مدت‌ها از این مسأله گذشته، 
باز هم بحث انتقال امتیاز تیم‌ها 
ــا وجود اینکه  ــه وجود آمد. آن هم ب ب

تجربه تلخ گذشته نشان می‌دهد 
انتقال تیم‌ها چاره‌ساز نیست. به هر 
حال، این روزها مشهد به‌دنبال خرید 
ــاز یک تیم لیگ یکی است.  آن  امتی
هم در حالی که آنها فصل گذشته 
تیم شهرخودرو را در لیگ یک داشتند 
اما به‌دلیل حمایت نشدن و اینکه 
نمی‌توانستند هزینه سفر بدهند، در 
چند بازی غیبت داشتند و از مسابقات 
کنار گذاشته شدند. اگر مشهد واقعاً 
توان مدیریت یک تیم لیگ یکی را 
داشت، چرا فصل گذشته چنین کاری 
نکرد و اگر ندارد چرا حالا به‌دنبال 
خرید امتیاز لیگ یکی است؟ با وجود 
این سؤالات، خبر می‌رسد مشهد در 
تاش برای خرید امتیاز تیم لیگ یکی 
ــا بتوانند در این  پارسه تهران است ت

رقابت‌ها خودی نشان دهند. 
داریوش بهشتری مدیر کل ورزش 
و جوانان استان خراسان رضوی با 

تأیید این خبر می‌گوید: »به دنبال 
خرید امتیاز هستیم و با دو، سه تیم 
در این مورد مذاکره کرده‌ایم ولی هنوز 
ــه  ــان هفت ــا پای ــه توافق نرسیده‌ایم. ت ب
دیگر خبر قطعی اینکه در لیگ یک 
به میدان خواهیم رفت یا لیگ دو 
داده خواهد شد. خواسته خود ما این 
است که تیم نسل ابومسلم به لیگ 
یک صعود کند اما به‌دلیل زمان‌بر 
بودن این موضوع و فاصله گرفتن از 
هواداران، تصمیم گرفتیم در لیگ یک 

فعالیت کنیم.« 
گفته می‌شود قیمت پارسه ۳/۵ 
میلیارد تومان گذاشته شده که فعاً 
۲ طرف در رابطه با قیمت به توافق 
نهایی نرسیدند. نکته جالب اینکه در 
حالی که پارسه تهران قصد فروش 
دارد، از آن طرف تیم دسته دومی آریو 
اسلامشهر در تاش برای خرید امتیاز 

لیگ یکی استقلال ملاثانی است. 

ــال معاوضه  در واقع این ۲ تیم به‌دنب
امتیاز هستند تا استقلال ملاثانی با 
این کار، مشکلات مالی‌اش را حل کند 
و البته آریو اسلامشهر با مبلغ نسبتاً 

کمتری راهی لیگ یک شود. 
از آن طرف هم خبر می‌رسد خلیج 
فارس ماهشهر به‌دنبال فروش امتیاز 

لیگ یکی خود بود. 
البته به نظر می‌رسد خلیج فارس با 
مطرح کردن این بحث، در تلاش برای 
امتیاز گرفتن از مسئولان شهر و استان 
است اما همین که مسأله فروش 
ــب نیست و  ــاز را مطرح کرد، جال امتی
ظاهراً فوتبال ایران هنوز قصد ندارد 

کاماً حرفه‌ای شود. 
به صورتی که همچنان بحث فروش 
امتیاز و جا به جایی آن وجود دارد. 
مسأله‌ای که قباً امتحانش را پس 
 داده بود و کاماً شکست خورده 

نشان داد.

جدیدترین آرای 
کمیته وضعیت 

فدراسیون فوتبال
با توجه به شکایت رضا رضایی از 
باشگاه استقلال ملاثانی، کمیته 
وضعیت نسبت به دعوی خواهان 
به میزان 2 میلیارد و 500 میلیون 

ریال قرار رد صادر کرد.
در پی شکایت محمدرضا فلاحیان 
به  نی هفته گذشته  مهدی‌خا
همراه چهار بازیکن دیگر هوادار 
قرارداد خود را با این باشگاه 
تمدید کرد، اما حالا به سرعت 
در مسیر جدایی از این تیم قرار 
گرفته است .مهدی‌خانی در سال 
۹۹ از واراژدین کرواسی راهی 
ما در مدت  پرسپولیس شد ا
حضور خود در جمع سرخپوشان 
سر  پشت  را  بی  خو ی  زها رو
نگذاشت تا در نهایت با جدایی 
از تیم راهی هوادار شود که البته 
حضور او در این تیم نیز تنها یک 

فصل به طول انجامید.

هافبک صنعت نفت: 

 ریکانی خودش 
یک تیم است

تیم  فبک  ها لبوغبیش  آ رحیم 
فوتبال صنعت نفت آبادان درباره 
آخرین وضعیت تیمش می‌گوید: 
»چند روزی است که در شهرکرد 
اردو زده‌ایم تا تمرینات بدنسازی 
را پشت سر بگذاریم و بعد از آن به 
تهران می‌آییم تا چند بازی دوستانه 
انجام دهیم و آماده شروع لیگ 
شویم. خوشبختانه شرایط تیم 
خوب است و بازیکنان هم با انگیزه 
و روحیه بالایی تمرین می‌کنند.« او 
با اشاره به اتفاقات فصل گذشته 
نه  این طور می‌گوید:» متأسفا
پارسال وضعیت بدی داشتیم، 
ولی مطمئنم در فصل آینده نتایج 
فصل قبل تکرار نخواهد شد. تا 
اینجا بازیکنان خوبی به تیم اضافه 
شده‌اند و قرار است عبدالله ویسی 
چند بازیکن دیگر را هم به تیم 
اضافه کند. پارسال طالب ریکانی 
مصدوم شد، ولی امسال سرحال 
است. طالب خودش یک تیم 
است. تمام هدف ما خوشحال 
کردن هواداران صنعت نفت و 
مردم آبادان است و مطمئن باشید 

این کار را انجام خواهیم داد.«

خیری: حدادی‌فر 
صبورتر باشد

شاهین خیری پیشکسوت 
باشگاه ذوب آهن درباره اینکه 
قاسم حدادی‌فر یکی از گزینه‌های 
ین  ا د  بو هن  ب‌آ و ذ ی  بیگر مر
طور می‌گوید: »حدادی‌فر جزو 
سرمایه‌های تیم فوتبال ذوب‌آهن 
است که از مدرسه فوتبال این تیم 
کارش را شروع کرد و در جایگاه‌های 
مختلف مانند کاپیتان و مربی در این 
تیم ایفای نقش کرده است، ضمن 
اینکه هواداران ذوب‌آهن به او علاقه 
دارند. این شخصیت محترم و خوب 
اگر زودتر از موعد سرمربی ذوب‌آهن 
شود، سرمایه‌سوزی می‌شود. شاید 
امروز حدادی‌فر حرف‌های من را 
بخواند، ناراحت شود اما واقعیت 
و صلاح او این گونه است. قاسم 
حدادی‌فر باید در زمینه مربیگری 
کمی صبورتر باشد و ابتدا در تیم‌های 
لیگ پایین‌تر یا رده پایین‌تر به 
عنوان سرمربی فعالیت کند.« او در 
خصوص ناشناخته بودن لیست این 
تیم نسبت به گذشته می‌گوید: »در 
گذشته بازیکنانی نظیر محمدرضا 
خلعتبری، قاسم حدادی‌فر، شهاب 
گردان و... در ترکیب تیم حضور 
داشتند. وقتی این افراد را در 
خیابان‌های تهران می‌دیدند نام 
ذوب‌آهن را به یاد می‌آوردند اما 
حالا بیشتر بازیکنان تیم ناشناخته 
هستند. فکر می‌کنم مدیران هم 
در چند سال اخیر خیلی تمایلی 
برای بالانشینی تیم ذوب‌آهن و 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
ندارند. مدیران ترجیح می‌دهند 
تیم در میانه‌های جدول باشد و 

سقوط نکند.«

 z  خبر

باشگاه سپاهان درباره مبلغ رضایتنامه 
پیام نیازمند،  اطلاعیه‌ای صادر کرد. 
سایت باشگاه سپاهان نوشت: 
»سند رسمی مورد تأیید فدراسیون 
بین‌المللی فوتبال )فیفا( در مورد مبلغ 
رضایتنامه انتقال دائمی پیام نیازمند 
از باشگاه پورتیموننزه توسط باشگاه 
سپاهان منتشر شد. این باشگاه 
با رویکرد شفاف‌سازی و صداقت 
گفتار و عملکرد،  تنویر افکار عمومی 
و بر اساس وعده گذشته خود،  سند 
رسمی مشتمل بر رقم دقیق و قطعی 
رضایتنامه انتقال دائمی نیازمند را 
منتشر کرد. بر اساس اسناد منتشر 
شده و بر خاف شایعات و تأکیدات 
ل،   لحا م‌ا معلو ی  نه‌ها رسا برخی 

رضایتنامه پیام نیازمند از باشگاه 
پرتغالی،  با مبلغی بالغ بر یک چهارم 
اعداد و ارقام واهی مطرح شده،  صادر 
شده است. با وجود درخواست یک 
میلیون یورویی باشگاه پورتیموننزه به 
منظور صدور رضایتنامه این بازیکن،  
باشگاه سپاهان ضمن تعامل با 
باشگاه پرتغالی،  مبلغ 250 هزار یورو 
در خصوص این رضایتنامه پرداخت 
کرد و این عدد با مبالغ منتشر شده 
برخی رسانه‌ها به میزان قابل توجهی 
مغایرت دارد. با توجه به درخواست 
ژوزه مورایس،  سرمربی تیم فوتبال 
سپاهان،  پیگیری‌های هیأت مدیره 
و مدیرعامل باشگاه،  توافقات انجام 
شده با مبادی مرتبط و همراهی 

سازنده شخص بازیکن،  پیام نیازمند 
قرارداد خود را برای دو فصل با سپاهان 
امضا کرد. طبق توافقنامه دو باشگاه 
سپاهان ایران و پورتیموننزه پرتغال در 
رابطه با انتقال قطعی بازیکن،  پیام 
نیازمند به باشگاه سپاهان،  مقرر 
گردید باشگاه سپاهان با پرداخت 
250 هزار یورو تا تاریخ 31 ژوئن سال 
2023 این انتقال را نهایی کند. محتوای 
این توافقنامه به شرح زیر است: 
»طبق توافقنامه دو باشگاه سپاهان 
ایران و پورتیموننزه پرتغال در تاریخ 
31 مه‌ سال 2023 در رابطه با انتقال 
قطعی بازیکن،  پیام نیازمند به باشگاه 
سپاهان،  مقرر گردید باشگاه سپاهان 
با پرداخت 250 هزار یورو تا تاریخ 

31 ژوئن سال 2023 این انتقال را 
نهایی کند.

باشگاه سپاهان در ادامه عملکرد 
شفاف‌ خود اعام می‌کند،  سایر 
مواردی که در برخی رسانه‌ها در مورد 
رقم قرارداد بازیکنان جذب شده 
مطرح شده است،  خلاف واقع بوده 
و  جنبه حاشیه‌سازی داشته است. در 
پایان باشگاه سپاهان اعلام می‌دارد 
قراردادهای خود را صرفاً در چهارچوب 
قوانین اعام شده از سوی مبادی 
مرتبط منعقد نموده و مواردی چون 
کمک‌های خارج از سقف قرارداد که 
برخی باشگاه‌ها در حال بهره‌گیری 
از آن هستند،  در این باشگاه جایی 

ندارد.«

رقم حق انتقال نیازمند اعلام شد

250 هزار یورو بابت رضایتنامه

کارن کوشا
روزنامه نگار
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علیرضا منصوریان

جذاب یک مربی

علیرضا منصوریان سرمربی تیم فولاد خوزستان برای آماده‌سازی تیمش 
پیش از آغاز لیگ برتر برنامه‌های زیادی دارد. قرار است تیم فولاد اردوی 
خود را در اهواز از سه‌شنبه و با حضور بازیکنان و اعضای کادرفنی برگزار 
کند. در این اردو شاگردان منصوریان بازی تدارکاتی هم برگزار خواهند 
کرد. همچنین یک مربی خارجی به تیم فولاد اضافه می‌شود. در همین 

رابطه رزومه 3 مربی خارجی در اختیار باشگاه قرار گرفته است.

سامان فلاح

نهایی نشده

حیدر افسری مدیر تیم گل‌گهر درباره جذب بازیکنان جدید می‌گوید: 
»مذاکره با سامان فلاح  صورت گرفته اما هنوز به مرحله نهایی نرسیده 
است. به هر حال فصل نقل و انتقالات است و مذاکرات با بازیکنان مد 
نظر سرمربی تیم ادامه دارد. از زمانی که اوزونیدیس آمده تمرینات در 
حال پیگیری است. کادرفنی تیم نیز تکمیل شده است. ما در ۳،  ۴ پست 

به دنبال جذب بازیکن هستیم و سرمربی پیگیر آن است. «

بهنام ابوالقاسمپور

کارت معافیت بازیکن شمس آذر جعلی بود

بهنام ابوالقاسم‌پور رئیس هیأت مدیره باشگاه سایپا درباره شکایت 
باشگاه سایپا از شمس آذر قزوین با ادعای استفاده تیم قزوینی از بازیکن 
غیرمجاز می‌گوید: »به سلامت ارکان فدراسیون فوتبال ایمان داریم. دو ماه 
مشغول جمع‌آوری مدارک بودیم و استعلام‌های لازم را از نهادهای ذی‌ربط 
می‌گرفتیم و نمی‌خواستیم وجهه باشگاه شمس آذر لطمه ببیند. آن کارت 

معافیت که باشگاه شمس آذر منتشر کرد،  جعلی است.«   
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چوب حراج
وقتی همچنان بحث خرید و فروش امتیاز وجود دارد


